
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

  UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 07, de 26 de março de 2021 

 

 

Institui a Comissão para Elaboração do Plano Quinquenal 

para Capacitação dos Servidores do Colégio de Aplicação, 

ano letivo 2021. 

 

 

A DIRETORIA DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando as indicações realizadas em reunião de área e aprovação em reunião do 

Conselho Geral do Colégio de Aplicação de 26 de março de 2021; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - - Instituir a Comissão para Elaboração do Plano Quinquenal para 

Capacitação dos Servidores do CODAP ano letivo 2021. 

 

Art. 2º - A Comissão tem a finalidade discutir, analisar e propor mudanças 

nas normas do Plano Quinquenal para Capacitação dos Servidores do 

CODAP, bem como organizar o plano para o período de 2020 a 2024; 

 

Art. 3º - A Comissão está constituída pelos seguintes servidores: Anézia 

Maria Fonseca Barbosa, Joaquim Tavares da Conceição, Jane dos Santos, 

Érica de Oliveira Jarske, Carlos Rodolfo Sampaio e Antonella Moura da 

Silva, sendo presidida pela primeira; 

 

Art. 4º - A Comissão exercerá as atividades pelo período de 12 meses, 

podendo ser prorrogada pelo mesmo prazo; 

 

Art. 5º - Esta Portaria está em vigor desde a data de sua aprovação. 

 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE, 

 

 

 

 

 


